
Asettamispäätös VM037:00/2020VA LTIOVARAINM INISTER IÖ 
VN/3789/2020 

5.3.2020 

MAAKUNTAVEROKOMITEAN ASETTAMINEN 

Tausta 

Valtioneuvosto on tänään 5.3.2020 asettanut parlamentaarisen komitean 
selvittämään maakuntaveron käyttöönottoa (maakuntaverokomitea) seu
raavalla toimeksiannolla. 

Hallitusohjelman mukaan sosiaali- ja terveyspalveluiden uudistuksen kes
keisinä tavoitteina on kaventaa hyvinvointi- ja terveyseroja, turvata yhden
vertaiset ja laadukkaat sosiaali- ja terveyspalvelut kaikille suomalaisille, pa
rantaa palveluiden saatavuutta ja saavutettavuutta, turvata ammattitaitoi
sen työvoiman saanti, vastata yhteiskunnallisten muutosten mukanaan tuo
miin haasteisiin ja hillitä kustannusten kasvua. 

Hallitus on käynnistänyt sote-uudistuksen valmistelun. Valmistelussa ote
taan huomioon edellisten vaalikausien valmistelu ja perustuslailliset reuna
ehdot. Uudistus tehdään hallitusti ja vaiheistaen. 

Uudistuksen ensimmäisessä vaiheessa kootaan sosiaali- ja terveyspalve
luiden sekä pelastustoimen järjestäminen kuntaa suuremmille itsehallinnol
lisille alueille eli maakunnille, joita hallitusohjelman mukaan perustetaan 18. 
Uudenmaan, pääkaupunkiseudun tai Helsingin alueen erillisratkaisulla voi 
olla vaikutuksia itsehallinnollisten alueiden lopulliseen määrään. Maakun
tien toiminnasta, taloudesta ja hallinnosta säädetään erillisellä lailla. Aluei
den päätöksenteosta vastaavat suorilla vaaleilla valitut valtuutetut. Asukkai
den osallisuutta ja käyttäjädemokratiaa vahvistetaan. 

Hallitusohjelman mukaan maakuntien rahoitus perustuu ensi vaiheessa 
pääosin valtion rahoitukseen. Sote-rahoitusjärjestelmä uudistetaan tarveva
kioituihin kriteereihin perustuvaksi. Maakunnat voivat periä lakiin perustuvia 
asiakasmaksuja. Maakunnat voisivat myös ottaa lyhytaikaista lainaa. 

Sote-uudistuksen ministeriryhmä on 24.10.2019 linjannut, että kunnista maa
kuntiin siirtyvien tehtävien nettokustannukset rahoitetaan vähentämällä vas
taavasti kuntien kunnallisveroa, yhteisöveroa ja valtionosuutta sekä veroperus
temuutoksista johtuvien verotulomenetysten korvausta. Kuntien verotulojen 
leikkaus edellyttää ansiotuloverorasituksen siirtämistä valtion tuloverotuksen 
puolelle. Kunnilta siirrettävät kustannukset ja tulot määritetään sote-uudistuk
sen voimaantulovuotta edeltävän vuoden tasossa. 

Uudistuksen ensimmäisessä vaiheessa ei siis oteta käyttöön maakuntien 
verotusoikeutta. Maakuntien verotusoikeus valmistellaan nyt asetettavassa 
parlamentaarisessa komiteassa vuoden 2020 loppuun mennessä. 

Parlamentaarisesti valmistellaan myös maakuntien tehtävien mahdollinen 
laajentaminen sekä monikanavaisesta rahoituksesta luopuminen. Verotuk
sen käyttöönottamisen aikataulu ja suhde edellä mainittuihin muutoksiin 
tulee arvioida osana komiteatyötä. 
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Tehtävät Komitean tehtävänä on selvittää ja arvioida maakuntien verotusoikeutta 
maakuntien rahoituslähteenä. Aiempi asiassa tehty selvitystyö on osoitta
nut, että maakuntien veropohjien erot tulisivat olemaan niin suuria, että ra
hoitusjärjestelmään tulisi kansalaisten yhdenvertaisuuden turvaamiseksi 
sisällyttää myös verotulojen tasaus (ks. liite). 

Komitean tulee selvittää, millaisia muutoksia verojärjestelmään ja verotulo
jen tasausjärjestelmään tarvittaisiin, jos uusien itsehallinnollisten alueiden 
eli maakuntien rahoitus perustuisi kuntien tavoin valtion rahoituksen ja 
maksutulojen lisäksi maakuntien verotusoikeuteen. Maakuntien verotusoi
keutta ja siihen liitettävää verotulojen tasausjärjestelmää tulee tarkastella 
laajana kokonaisuutena ja arvioida vaikutuksia eri näkökulmista. 

Komitean tulee tarkastella maakuntaveron soveltumista Suomen verojär
jestelmään. Ensisijaisesti tarkasteltaisiin ansiotuloista perittävän maakunta
veron käyttöönoton edellytyksiä ja vaikutuksia . Komitean tulee tarkastella ja 
arvioida, miten maakuntatason verotus vaikuttaisi koko verojärjestelmän 
selkeyteen, läpinäkyvyyteen, tehokkuuteen ja käytännön toimivuuteen. Ko
mitean tulee tarkastella ja arvioida maakuntaveron vaikutuksia verotuksen 
ja erityisesti työn verotuksen tasoon sekä verotuksen alueellisiin eroihin. 
Hallitusohjelman mukaan mahdollisen maakuntaveron käyttöönotolla ei ole 
tarkoitus nostaa verotuksen tasoa. 

Maakuntaveroa tulee tarkastella suhteessa 

valmisteilla olevaan sote-ratkaisuun ottaen huomioon mahdollinen Uu
denmaan erillisratkaisu, 
maakuntien tehtäviin ottaen huomioon mahdollinen tehtävien laajene
minen 
muuhun rahoitukseen ottaen huomioon myös monikanavarahoituksen 
purku 
sote-ratkaisulle asetettuihin yleisiin tavoitteisiin. 

Tarkastelussa tulee ottaa huomioon myös julkisen talouden kokonaisuus ja 
vaikutukset pidemmällä aikavälillä. 

Lisäksi komitean tulee tarkastella maakuntaveron vaikutuksia maakuntien 
ohjaukseen ja itsehallintoon sekä järjestelmän kannustimiin. Vaikutukset 
kuntien verotusoikeuteen tulee selvittää ja arvioida. 

Komitean tulee ottaa myös kantaa siihen, mikä olisi eri tekijät huomioon 
ottaen suositeltava ajankohta verotusoikeuden käyttöönottoon. 

Perustuslain vaatimukset kansalaisten yhdenvertaiseen kohteluun on otet
tava huomioon. 

Toimikausi Komitean toimikausi on 9.3.2020-31 .12.2020 
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Organisointi (henkilökohtaiset varajäsenet suluissa) 

Puheenjohtaja: 

kansanedustaja Esko Kiviranta, Keskustan eduskuntaryhmä 
(kansanedustaja Markus Lohi , Keskustan eduskuntaryhmä) 

Varapuheenjohtaja 

kansanedustaja Johanna Ojala-Niemelä, Sosiaalidemokraattinen eduskun
taryhmä 
(kansanedustaja Johannes Koskinen, Sosiaalidemokraattinen eduskunta
ryhmä) 

Jäsenet: 

kansanedustaja Arja Juvonen, Perussuomalaisten eduskuntaryhmä 
(kansanedustaja Kaisa Juuso, Perussuomalaisten eduskuntaryhmä) 

kansanedustaja Anna-Kaisa Ikonen, Kokoomuksen eduskuntaryhmä 
(kansanedustaja Antti Häkkänen, Kokoomuksen eduskuntaryhmä) 

kansanedustaja Mari Holopainen, Vihreä eduskuntaryhmä 
(kansanedustaja Inka Hopsu, Vihreä eduskuntaryhmä) 

kansanedustaja Jussi Saramo, Vasemmistoliiton eduskuntaryhmä 
(kansanedustaja Pia Lohikoski, Vasemmistoliiton eduskuntaryhmä) 

kansanedustaja Joakim Strand, Ruotsalainen eduskuntaryhmä 
(kansanedustaja Sandra Bergqvist, Ruotsalainen eduskuntaryhmä) 

kansanedustaja Antero Laukkanen, Kristillisdemokraattinen eduskunta
ryhmä 
(kansanedustaja Sari Essayah, Kristillisdemokraattinen eduskuntaryhmä) 

kansanedustaja Harry Harkimo, Liike Nyt -eduskuntaryhmä 

valtiotieteen tohtori , dosentti Jukka Pekkarinen 

työelämäprofessori, OTT Timo Viherkenttä, Aalto-yliopiston kauppakorkea
koulu 

työelämäprofessori, VTT Seija llmakunnas, Jyväskylän yliopiston kauppa
korkeakoulu 

tutkija, yliopistonlehtori, HTT Lotta-Maria Sinervo, Tampereen yliopisto 

toimitusjohtaja Teemu Lehtinen, Veronmaksajain Keskusliitto ry 

varatoimitusjohtaja Timo Reina, Suomen Kuntaliitto ry 

Sihteeristö: 

Pääsihteeri: 

osastopäällikkö, ylijohtaja Terhi Järvikare, valtiovarainministeriö, vero
osasto 
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Muu sihteeristö: 

hallitusneuvos Eeva Mäenpää, valtiovarainministeriö, kunta- ja aluehallinto
osasto 

finanssineuvos Markku Nissinen, valtiovarainministeriö, kunta- ja aluehal
linto-osasto 

hallitusneuvos Panu Pykönen, valtiovarainministeriö, vero-osasto 

finanssineuvos Tanja Rantanen, valtiovarainministeriö, kunta- ja aluehal
linto-osasto 

budjettineuvos Tero Tyni , valtiovarainministeriö, budjettiosasto 

neuvotteleva virkamies Timo Annala, valtiovarainministeriö, vero-osasto 

neuvotteleva virkamies Filip Kjellberg, valtiovarainministeriö, vero-osasto 

neuvotteleva virkamies Fransiska Pukander, valtiovarainministeriö, vero
osasto 

neuvotteleva virkamies Antti Väisänen, sosiaali- ja terveysministeriö 

erityisasiantuntija Risto Alatarvas, valtioneuvoston kanslia 

kehittämispäällikkö Jukka Hakola, Suomen Kuntaliitto ry 

Mikäli komitean jäsen pyytää eroa tehtävästä, esittelevän ministerin pää
töksellä voidaan asettaa uusi henkilö tilalle sen ehdotuksesta, jota tehtä
västä eronnut edusti. 

Työmuodot Linjataan yhteisesti. 

Kustannukset ja rahoitus Linjataan yhteisesti. Komitean kustannukset maksetaan toimintamenomo
mentilta 28.01 .01. 

Valtiovarainministeri Katri Kulmuni 

/4~, 
Valtiosihteeri kansliapäällikkönä Martti Hetemäki 

Liite Maakuntaveron muistio 

Jakelu Komitean puheenjohtaja, jäsenet, varajäsenet ja sihteeristö 




